
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 182/2025 
Bahía Blanca, 16 de abril de 2025 

 

VISTO: 

El contenido de la Res CSU 697/2022 que aprueba la implementación del TAU 

(Trayecto de Afiliación Universitaria) como mecanismo de ingreso a la carrera de Medicina. 

El contenido de la Res DCS 392/2024 en la que se incorporan las asignaturas del 

TAU. 

El calendario académico. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Las solicitudes de equivalencia presentada por estudiantes que presentan materias 

aprobadas en el marco de la Lic. en Enfermería y necesitan el registro de puntos en el sistema; 

Que la comisión curricular de la Lic. en Enfermería presenta su aval para el registro 

de equivalencias; 

Lo aprobado por el Consejo Departamental el 16 de abril; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Solicitar a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular el registro de 

las equivalencias de las materias aprobadas por las/os estudiantes en el marco del Trayecto 

de Afiliación Universitaria (TAU) para la Licenciatura en Enfermería, según el detalle que 

figura en el Anexo I. 

ARTÍCULO 2º: Pase a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular a sus efectos. 

 

 

 

 

 



 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

ANEXO I 

Res DCS 182/2025 

UNS 

   

Trayecto de Afiliación 
Universitaria 
Plan 2023 

 Licenciatura en Enfermería 
Plan 2017 – Plan 2024 

 

Legajo Apellido Nombre Materia 
 

Condición 
 

Materia 
Otorgar/no 

otorgar 

144468 Almarza Agustina 
20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I 

APROBADA 20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I OTORGAR 

144714 Dukart Inés 
1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano 

APROBADA 1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano OTORGAR 

144453 Pazos Chabela 
1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano 

APROBADA 1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano OTORGAR 

149846 Wurch Julieta 
1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano 

APROBADA 1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano OTORGAR 

149449 Robilotte Delfina 
1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano 

APROBADA 1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano OTORGAR 

149447 Alvarez 
Sol 
Martina 

20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I 

APROBADA 20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I OTORGAR 

149385 Conti Catalina 
20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I 

APROBADA 20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I OTORGAR 

149399 Grumelli Luisana 
20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I 

APROBADA 20084 Enfermería en Salud 
Colectiva y Familiar I OTORGAR 

151249 
Concellón 
Borel 

Tessa 
Danea 4511 Antropología y Salud 

APROBADA  
4511 Antropología y Salud OTORGAR 

151249 
Concellón 
Borel 

Tessa 
Danea 

4843 Psicología Social y 
Comunitaria 

APROBADA 4843 Psicología Social y 
Comunitaria OTORGAR 

149432 Acevedo Valentina 
1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano 

APROBADA 1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano OTORGAR 

150761 Cejas 
Lautaro 
Nahuel 

1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano 

APROBADA 1093 Estructura y Función del 
Cuerpo Humano OTORGAR 

149480 Alanis 
Lourdes 
Abril 

20083 Fundamentos del 
Cuidado 

APROBADA 20083 Fundamentos del 
Cuidado OTORGAR 

 

 


		2025-04-23T11:09:24-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-04-23T11:23:05-0300
	BADR Pablo Julian




